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 На  № ___________ від  ___________

Національне агентство з питань 
запобігання корупції

Щодо внесення змін до Державної 
антикорупційної програми

Мінекономіки взято до виконання та опрацьовується низка завдань, 
визначених Державною антикорупційною програмою на 2023 – 2025 роки, 
затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 04.03.2023 № 220 (далі 
– Програма). Головним розробником згаданої постанови є Національне агентство з 
питань запобігання корупції. Пропонуємо пункт 2.4.1.3.3 Заходів з виконання 
Програми (Додаток 2 Програми) виключити з огляду на наступне.

Зазначеним заходом встановлено, що Мінекономіки до листопада 2023 року 
має розробити та подати Кабінетові Міністрів України проект нормативно-
правового акта, яким визначаються критерії для обов’язкового проведення 
незалежного аудиту фінансової звітності підприємств державної форми власності 
або встановлюється обов’язковість проведення незалежного аудиту для всіх без 
винятку підприємств державної форми власності.

Виходячи з дослідження стану справ у сфері обов’язкового проведення 
аудиту незалежним аудитором фінансової звітності підприємств, встановлено, що 
питання визначення критеріїв для обов’язкового проведення незалежного аудиту 
фінансової звітності підприємств державної форми власності врегульовано на 
законодавчому рівні та не потребує додаткового нормативно-правового 
забезпечення. Зокрема:

Статтею 363 Господарського кодексу України встановлено, що аудит 
фінансової звітності та державний фінансовий аудит можуть проводитися за 
ініціативою суб’єктів господарювання, а також у випадках, передбачених законом 
(обов’язковий аудит).

Відповідно до статті 1 Закону України “Про аудит фінансової звітності та 
аудиторську діяльність” обов’язковий аудит фінансової звітності – це аудит 
фінансової звітності (консолідованої фінансової звітності) суб’єктів 
господарювання, які відповідно до законодавства зобов’язані оприлюднити або 
надати фінансову звітність (консолідовану фінансову звітність) користувачам 
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фінансової звітності разом з аудиторським звітом, що проводиться суб’єктами 
аудиторської діяльності на підставах та в порядку, передбачених цим Законом.

Законом України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні” 
(частина третя статті 14), який поширюється на всіх юридичних осіб, створених 
відповідно до законодавства України, незалежно від їх організаційно-правових 
форм і форм власності, визначено вичерпний перелік суб’єктів господарювання, 
які зобов’язані оприлюднювати річну фінансову звітність та річну консолідовану 
фінансову звітність разом з аудиторським висновком, а саме:

- підприємства, що становлять суспільний інтерес (крім великих підприємств, 
які не є емітентами цінних паперів), публічні акціонерні товариства, суб’єкти 
природних монополій на загальнодержавному ринку та суб’єкти господарювання, 
які здійснюють діяльність у видобувних галузях; 

- великі підприємства, які не є емітентами цінних паперів, та середні 
підприємства; 

- інші фінансові установи, що належать до мікропідприємств та малих 
підприємств;

- малі підприємства, що є суб’єктами господарювання державного сектору 
економіки.

При цьому, статтею 2 Закону України “Про бухгалтерський облік та 
фінансову звітність в Україні” встановлено, що підприємства (крім бюджетних 
установ) можуть належати до мікропідприємств, малих, середніх або великих 
підприємств та визначено вимоги до таких груп підприємств залежно від 
балансової вартості активів, чистого доходу від реалізації продукції (товарів, 
робіт, послуг) та середньої кількості працівників.

Отже, виходячи з наведеного, критерієм для обов’язкового проведення 
незалежного аудиту фінансової звітності підприємств державної форми власності 
є зобов’язання оприлюднювати фінансову звітність (консолідовану фінансову 
звітність) разом з аудиторським звітом відповідно до законодавства.

Ураховуючи викладене вважаємо, що чинним законодавством питання 
визначення критеріїв для обов’язкового проведення незалежного аудиту 
фінансової звітності підприємств державної форми власності врегульовано та не 
потребує розроблення додаткових нормативно-правових актів, які є підзаконними 
актами та не можуть йти в розріз з актами вищої юридичної сили, зокрема 
Законами України. З урахуванням зазначеного, пропонуємо пункт 2.4.1.3.3 
Заходів з виконання Програми (Додаток 2 Програми) виключити.

Просимо врахувати.

Заступник Міністра економіки України 
з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізаці Олексій СОБОЛЕВ
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